

Aanbesteding: Gladheidsbestrijding tractie en personeel gemeente Enkhuizen
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: 920249

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 50.42.04 Uitrusting materieel

Vraag:

In 50.42.04 lid 14 word aangegeven dat er laad apparatuur incl bediening word vereist. Echter in het word gesteld dat er per strooibeurt geladen wordt. Wie is er verantwoordelijk voor de belading en de bijbehorende machine?

Antwoord:

50.42.04 lid 14; De inschrijver draagt zorg voor het ter beschikking stellen van (vracht)auto's, landbouw-(tractoren), bedrijfsvoertuigen en laadapparatuur, inclusief bediening, ten behoeve van de uitvoering van dit bestek. Een gewaarmerkte lijst (niet ouder dan 2 maanden) van de in te zetten tractie, met vermelding van alle relevante voertuigspecificaties en hun bouwjaren. De belading (het laden van dooimiddelen) vindt op plaats op de gemeentewerf, dit uitgevoerd door de opdrachtnemer. Een machine hiervoor is beschikbaar op de werf.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 50.42.05 Voorraad en belading

Vraag:

Indien de opdrachtgever vereist dat de opdrachtnemer zelf de belading dient te verzorgen en geen opslag van materieel aanbied, verwacht de opdrachtgever dat de opdrachtnemer bij elke strooiactie materieel gaat aanvoeren om de belading te verzorgen?

Antwoord:

De belading (het laden van dooimiddelen) vindt op plaats op de gemeentewerf, dit uitgevoerd door de opdrachtnemer. Een machine hiervoor is beschikbaar op de werf. Het is mogelijk dat het personeel van de gemeente aanwezig zijn die vervolgens de belading op zich nemen.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
3

Onderwerp:
50.45.03

Vraag:

Wat is de tijdspanne tussen het afronden van een strooi actie en het verstrekken van het vereiste registratieformulier?

Antwoord:

Aan het einde van de strooiroonde dient de stooiactie afgemeld te worden. Dit als een Whats app bericht gericht aan de gladheids coordinator. Eventuele schades en storingen dienen ook te worden gemeld.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
50.42.04

Vraag:

Krijgt de opdrachtnemer ook toegang tot het GPS tracking/controle systeem om zijn eigen dienstverlening te kunnen waarborgen?

Antwoord:

De opdrachtgever verstrekt de opdrachtnemer toegang tot het GPS tracking systeem.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Vloetschouw

Vraag:

zet u tijdens de vloetschouw een vakbekwame monteur van Aebi-Schmidt ter beschikking?

Antwoord:

Tijdens de vloetschouw stelt de opdrachtgever een vakbekwame monteur van Aebi-Schmidt ter beschikking.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

6 Beschikbaarheid stukken

Vraag:

U geeft aan dat elke route wel een handmatig stukje heeft welke gestrooid dient te worden. deze zijn echter niet zichtbaar op de door u verstrekte tekeningen. Kan dit nog worden weergegeven?

Antwoord:

De handmatige locaties staan verwerkt op de overzichttekening routes "Gladheidsbestrijding Enkhuizen 2021-2025". Zie hiervoor ook de legenda. Handmatig strooien route 2 een viertal locaties.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan dat de oproepen conform CROW uitgangspunten zijn? Preventief voordat het glad word. Of beslist de dienst doende coördinator op een bepaalde tijd zelf dat er een actie word gestart?

Antwoord:

De dienstdoende gladheidscoördinator beslist wanneer er een gladheidsbestrijding actie start. In principe probeert de opdrachtgever dit preventief te laten uitvoeren.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

deel 3 'Bepalingen' staat onder 50 42 03 lid 04

Vraag:

In deel 3 'Bepalingen' staat onder 50 42 03 lid 04 vermeld dat 'Het schoonspuiten dient in principe plaats te vinden op een door de aannemer te kiezen locatie'. Mag dit in overeenstemming met de opdrachtgever ook op het terrein zijn van de opdrachtgever?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft de voorkeur dat het schoonspuiten plaats dient te vinden op een door de aannemer te kiezen locatie. In overeenstemming met de opdrachtgever behoort het tot de mogelijkheden dat dit plaats ma vinden op het terrein van de opdrachtgever. De opdrachtnemer dient bij het afprijzen

rekening te houden met het schoon spuiten op een door de aannemer te kiezen locatie.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Materieel

Vraag:

Is de 'Grote' strooier voorzien van een haakarm systeem of in rolbaar in een container?

Antwoord:

Het afzetten van de 'grote' strooier vindt plaats met een RORO systeem. Het dient een kiepauto te zijn.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Haalbaarheid tijdsduur uitvoering

Vraag:

Is de door u opgegeven tijdsduur van 2uur van uitvoering ook haalbaar?

Antwoord:

De uitvoering van 2 uur is haalbaar.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Toegang tot systemen

Vraag:

Geeft opdrachtgever toegang tot een online portal zoals een BG Winter-Controle of een systeem van Aebi Schmidt?

Antwoord:

De opdrachtgever verstrekt de opdrachtnemer toegang tot het GPS tracking systeem.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
aan-/ afvoer tijden

Vraag:

Zijn er meerdere personen/bedrijven op het zelfde moment van de actie aan het laden of opbouwen?

Antwoord:

Tijdens de gladheidsbestrijding actie is de eigen dienst ook aanwezig.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Toegang terrein

Vraag:

Hoe is de toegang tot het terrein op de Tocht 10 te Bovenkarspel geregeld tijdens een actie?

Antwoord:

De opdrachtgever verstrekt toegang tac's aan de opdrachtnemer, waarmee de in- en uitrij hekken kunnen worden bediend.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
ter beschikking stellen materieel

Vraag:

Stelt de opdrachtgever wel een laadschop of ander materieel ter beschikking voor het laden van zout in de strooiers? Of moet de aannemer hier zelf voor zorgen?

Antwoord:

De belading (het laden van dooimiddelen) vindt op plaats op de gemeentewerf, dit uitgevoerd door de opdrachtnemer. Een machine hiervoor is beschikbaar op de werf. Het is mogelijk dat het personeel van de gemeente aanwezig zijn die vervolgens de belading op zich nemen.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Autologic

Vraag:

Indien er autologic is toegevoegd aan het strooimaterieel, is er dan ook al een route in verwerkt of is dit aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Het strooimaterieel is voorzien van autologic. De route is niet verwerkt in het systeem. Hiervoor is bestekpost 100040 van toepassing, namelijk het rijden van de referentieroute. De aannemer dient in overleg met de directie c. q. de coördinator opdrachtgever als zijn preventieve strooiroutes eenmalig te rijden ten behoeve van het inrichten rijroutes.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Strooimaterieel

Vraag:

- Is het ter beschikking gestelde strooi materieel voorzien van autologic?

Antwoord:

Ja, het ter beschikking gestelde strooi materieel is voorzien van autologic.

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
deel 3 'Bepalingen' 50.42.01 lid 05

Vraag:

- U spreekt in deel 3 'Bepalingen' 50.42.01 lid 05 over een bepaalde responstijd met 45min. Deze heeft u daarna verdeeld in 3x 15min. Dit is tegenstrijdig met hetgeen u vermeld in het bestek bij bestekpost 3. Hier staat een totaal responstijd van 1:15. Welke word gehanteerd?

Antwoord:

De tekst in deel 3 50.42.01 lid 05 wordt aangepast in; De responstijd bedraagt maximaal: 0:45 uur, gerekend met responstijd na oproep en aanwezig op de werf; oplaadtijd werf maximaal: 0:15 uur en aanrijtijd route

maximaal: 0:15 uur.

Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Bijlage A1 Kwalitatieve gunningscriteria

Vraag:

U vraagt onder meer naar 'Registratie gegevens'. In het bestek (o.a. bij bestekspost 200020) geeft u aan dat we per actie een registratieformulier dienen in te vullen. Wordt dit (lege) formulier aangeleverd door opdrachtgever of dienen wij zelf een formulier op te stellen? Indien het eerstgenoemde het geval is: kunt u dit formulier aanleveren of aangeven welke gegevens wij hierop in moeten vullen, zodat wij hier in het plan van aanpak rekening mee kunnen houden?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft geen beschikking tot een registratieformulier. De opdrachtgever gaat in overleg met de opdrachtnemer samen een registratieformulier opstellen.

Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Besteksbepaling 50 44 01, lid 05

Vraag:

U schrijft: 'De opdrachtnemer verstrekt na elke actie een door de opdrachtgever verstrekt rapport in, volledig in.' Wat bedoelt u met deze zin?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft geen beschikking tot een registratieformulier. De opdrachtgever gaat in overleg met de opdrachtnemer samen een registratieformulier opstellen.

Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud